
Số: 46 - KH/NTN-GV

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi vẽ tranh “Nhành cọ non” năm 2020 Chủ đề “Nhà Thiếu nhi – Nơi chấp cánh ước mơ”

Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh (01/6/1975 – 01/6/2020);

Căn cứ Kế hoạch số 11-KH/NTN-NVCS, ngày 15/9/2020 của Nhà Thiếu nhi thành phố về việc tổ chức Liên hoan các Nhà Thiếu nhi thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI – Năm 2020. Nhà Thiếu nhi Thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh “Nhành cọ non” năm 2020, gồm các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tạo cho thiếu nhi một sân chơi vui tươi và bổ ích, giúp các em có điều kiện thể hiện và phát huy năng khiếu hội họa đồng thời bày tỏ những suy nghĩ, cảm nhận, những ước mơ của mình.

2. Yêu cầu:

Hội thi được tổ chức rộng rãi, thu hút đông đảo thiếu nhi tham gia, đảm bảo tính nghệ thuật, hiệu quả, mang tính giáo dục cao, có tính tuyên truyền, phong phú về nội dung thể hiện.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian: 8g00 ngày 18/10/2020 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Sân Hội trường Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh
(Số 36, Lê Quý Đôn, Phường 7, Quận 3)

3. Đối tượng:

Các em thiếu nhi hiện đang học tập và sinh hoạt tại các Nhà Thiếu nhi Quận/Huyện trên địa bàn thành phố, được chia thành 3 bảng.

III. NỘI DUNG – THỂ LỆ:

1. Nội dung:

- Ước mơ về Nhà Thiếu nhi trong tương lai.
- Em yêu Nhà Thiếu nhi của em.
- Nhà Thiếu nhi thành phố nơi chấp cánh ước mơ...

2. Thể lệ: Hội thi được tổ chức thành 02 vòng :

Vòng I: Tổ chức tại cơ sở hoặc tuyển chọn các em tại đơn vị.

Chia làm 03 bảng :

+ Bảng A: Dành cho học sinh lớp 1, 2, 3 (sinh năm 2012, 2013, 2014)

+ Bảng B: Dành cho học sinh lớp 4, 5, 6 (sinh năm 2009, 2010, 2011)

+ Bảng C: Dành cho học sinh lớp 7, 8, 9 (sinh năm 2006, 2007, 2008)

Vòng II: Chung kết mỗi đơn vị chọn 04 em /01 bảng, để tham gia.

- Thời gian: 8g00 ngày 18/10/2020 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Sân Hội trường Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh

(Số 36, Lê Quý Đôn, Phường 7, Quận 3)

- Nội dung:

+ Mỗi em dự thi một bức tranh cá nhân thời gian tối đa **150 phút** trên khổ giấy **A3** và ghi rõ vào mặt sau của tranh vẽ gồm: họ tên, tuổi, địa chỉ, lớp, trường và số điện thoại của cá nhân hoặc gia đình.

+ Ban Tổ chức chuẩn bị: Giấy vẽ khổ A3.

+ Thí sinh chuẩn bị: bảng vẽ, cọ vẽ, màu sáp hoặc màu nước, khay pha màu, nước rửa cọ, vật dụng khác...).

Lưu ý:

- Toàn bộ tranh sau khi dự thi sẽ được lưu giữ và thuộc quyền sở hữu của Ban Tổ chức Hội thi để sử dụng cho mục đích tuyên truyền, trưng bày triển lãm.

- Ban Giám đốc các Nhà Thiếu nhi Quận/Huyện phân công cán bộ phụ trách chịu trách nhiệm cùng với giáo viên bộ môn hội họa tại đơn vị trong việc tuyển chọn lực lượng tham gia theo qui định của Ban Tổ chức.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- Giải thưởng cho 3 bảng .

- Gồm các giải A, giải B, giải C cùng giấy khen của Ban Tổ chức hội thi.

- Ban Tổ chức sẽ trao giải trong Liên hoan các Nhà Thiếu nhi thành phố Hồ Chí Minh lần XI năm 2020.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- | | | |
|--------------------------|-----------------------------------|--------------|
| - Đ/c Lê Thị Thu | - Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi | - Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Huy Sơn | - Trưởng phòng Giáo vụ | - Phó ban TT |
| - Đ/c Trần Tiêu Bình | - Trưởng phòng Quản tri – Sự kiện | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Thị Kim Phụng | - Trưởng phòng Tài chính Kế toán | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Mạnh Truyền | - Phó phòng Giáo vụ | - Thành viên |

- Đ/c Chung Thị Ngọc Hòa - Phó khoa Nghiệp vụ cơ sở

- Thành viên

2. Phân công thực hiện:

2.1. Nhà Thiếu nhi Thành phố:

- Triển khai Kế hoạch tổ chức hội thi, theo dõi, đôn đốc tình hình tham gia của hệ thống Nhà Thiếu nhi quận/huyện.

- Chịu trách nhiệm công tác tổ chức tổng kết, trao giải và kinh phí giải thưởng theo Kế hoạch.

- Mời Ban Giám khảo, báo chí và đài truyền hình đưa tin hoạt động.

- Mời gọi các đơn vị tài trợ.

2.2. Nhà Thiếu nhi Quận, Huyện:

- Đăng ký danh sách tham gia Hội thi đúng đối tượng và thời gian quy định.

- Tham mưu phương án hỗ trợ kinh phí di chuyển, ăn uống, các kinh phí phát sinh khác cho Thiếu nhi và phụ trách tham gia theo quy định hiện hành.

- Vật dụng cá nhân cần thiết cho Thiếu nhi tham gia Hội thi.

- Gửi danh sách đăng ký tham gia đến ngày 08/10/202 về Phòng Giáo vụ Nhà Thiếu nhi Thành phố (Đ/c Thân Thị Huyền Trang - Cán bộ P.Giáo vụ, điện thoại: 0986.231.315), địa chỉ mail: huyentrang56mt@gmail.com

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 05/9 đến ngày 15/9/2020: Xây dựng Kế hoạch.

- Từ ngày 16/9 đến ngày 30/9/2020: Triển khai Kế hoạch đến cơ sở.

- Ngày 08/10/2020: Hạn chót đăng ký danh sách tham gia.

- Ngày 18/10/2020: Tổ chức Hội thi.

- Trao giải tại Bể mạc Liên hoan các Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh năm 2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Nhành cọ non” năm 2020. Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi Thành phố, đề nghị Nhà thiếu nhi Quận/Huyện quan tâm thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn:

+ TT: đ/c Trần Thu Hà (b/c)

+ Ban thiếu nhi;

- NTN TP: BGĐ, các khoa, phòng;

- NTN Q/H: BGĐ;

- Lưu VP.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Lê Thị Thu

DANH SÁCH

Đăng ký tham gia Hội thi “Nhàh cộ non” năm 2020

STT	HỌ TÊN	NĂM SINH		KHỐI LỚP	BẢNG	GHI CHÚ
		NAM	NỮ			
01						
02						
03						
04						

....., ngày tháng năm....

XÁC NHẬN CỦA BAN GIÁM ĐỐC